

دیدار آقای کوچاریان رئیس جمهور ارمنستان - 5 دی / 1380

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار آقای کوچاریان رئیس جمهور ارمنستان با اشاره به پیوندهای تاریخی و روابط دوستانه دو کشور، تحکیم و گسترش روابط کشورهای منطقه را موجب ثبات و آرامش بیش از پیش منطقه قفقاز دانستند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران معتقد به استقلال سیاسی و اقتصادی منطقه قفقاز و عدم مداخله قدرتهای فرامنطقه ای در امور این منطقه است. ایشان با تأکید بر اینکه قدرتهای فرامنطقه ای از جمله آمریکا بدون در نظر گرفتن منافع کشورهای منطقه به دنبال منافع خود هستند، خاطرنشان کردند: مناقشات منطقه قفقاز از طریق کشورهای منطقه و بدون دخالت بیگانگان قابل حل است.

مقام معظم رهبری، گسترش روابط کشورهای منطقه را برای منافع حال و آینده منطقه حیاتی خواندند و با تأکید بر لزوم استفاده از تمام ظرفیتهای برای گسترش روابط جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان افزودند: باید با پیگیری و جدیت دو طرف، طرحهای مشترک اقتصادی از جمله تونل کاجاران، نیروگاه برق آبی و انتقال گاز ترکمنستان به اجرا درآید.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با بیان خدمات آرامنه بویژه در دوران دفاع مقدس و تقدیم دهها شهید، به رابطه خوب و صمیمی آرامنه ایران با دیگر هم میهنان خود اشاره کردند و سال نو مسیحی را به تمام مسیحیان بویژه هموطنان آرامنه تبریک گفتند.

در این دیدار که آقای خاتمی رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای رابرت کوچاریان رئیس جمهور ارمنستان با اظهار خرسندی از سفر به ایران و دیدار با حضرت آیت الله خامنه ای، از جمهوری اسلامی ایران بعنوان همسایه ای دوست یاد کرد و افزود: مسائل منطقه باید بوسیله کشورهای منطقه حل و فصل گردد و نباید منافع کشورهای منطقه قربانی منافع دیگران شود.

وی با اشاره به تلاشهای ارمنستان برای حل مسالمت آمیز مناقشه این کشور با جمهوری آذربایجان خاطرنشان کرد: مجامع بین المللی باید بدون دخالت، زمینه حل و فصل مناقشات را بوجود آورند.

رئیس جمهور ارمنستان با اشاره به طرحهای اقتصادی دو کشور، آنرا برای هر دو طرف سودمند دانست و با تأکید بر اینکه گسترش روابط دو کشور با حمایتهای جدی حضرت آیت الله خامنه ای امکان پذیر شده است، گفت: با اجرای طرحهای مشترک روابط دو کشور بیش از پیش گسترش خواهد یافت.

آقای رابرت کوچاریان همچنین با اشاره به شرایط بسیار خوب آرامنه ایران، تأکید کرد: آرامنه ایران همواره از جمهوری اسلامی ایران و شرایط خود در ایران به نیکی یاد می کنند.